
 

PROGRAM NÁRODNÍ KONFERENCE 
 

organizované sdružením Jagello 2000 – Českou euroatlantickou radou 
 

 

 

 

 

SLEDUJTE NÁS NA 
 

@15letCRvNATO 
 
 

09.00 Registrace účastníků 
 

10.00 Úvodní slovo předsedy sdružení Jagello 2000 Zbyňka Pavlačíka 
 

10.05 Vystoupení prezidenta republiky Miloše Zemana spojené s krátkou diskuzí 
 

10.30 Panel 1/ Bezpečnostní prostředí a NATO po roce 2014 
moderátor: Jiří Schneider 
Michael Žantovský, velvyslanec ČR ve Spojeném království Velké Británie a Severního Irska, 

prezident Aspen Institute Prague 
Martin Povejšil, stálý představitel ČR při EU, bývalý politický ředitel MZV ČR 
Jiří Šedivý, stálý představitel ČR při NATO 
Petr Luňák, FSV Univerzity Karlovy v Praze 
 

11.40 Panel 2 / Česká republika v NATO: přínosy členství a výzvy pro nadcházející období 
moderátor: Daniel Koštoval, státní tajemník MO ČR 
Jan Kohout, bývalý ministr zahraničních věcí ČR 
arm. gen. v zál. Jiří Šedivý, bývalý náčelník Generálního štábu AČR 
genpor. Petr Pavel, náčelník Generálního štábu AČR 
Miloš Balabán, vedoucí Střediska Bezpečnostní politiky CESES FSV Univerzity Karlovy v Praze 
 

12.45 Vystoupení předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Jana Hamáčka a následná diskuze 
„Úskalí a příležitosti hledání konsenzu v obranné politice v parlamentním prostředí“ 
 

13.00 Oběd 
 

14.30 Vystoupení ministra zahraničních věcí ČR Lubomíra Zaorálka  
Vystoupení ministra obrany ČR Martina Stropnického 
uvede: Vlastimil Picek, poradce prezidenta republiky, bývalý ministr obrany ČR 
 

14.45 Vystoupení zvláštního hosta – bývalého generálního tajemníka NATO George Robertsona  
uvede: Hynek Kmoníček, ředitel Zahraničního odboru Kanceláře prezidenta republiky 
 

15.00 Panel 3 / Členství v NATO z perspektivy parlamentních politických stran 
moderátor: Karel Kovanda, bývalý stálý představitel ČR při NATO 
shrnutí dopolední expertní diskuse: Daniel Koštoval, Jiří Schneider 
Bohuslav Sobotka, předseda vlády ČR a předseda ČSSD 
Andrej Babiš, předseda hnutí ANO 
Pavel Bělobrádek, předseda KDU-ČSL  
Vojtěch Filip, předseda KSČM 
Petr Fiala, předseda ODS  
Karel Schwarzenberg, předseda TOP 09 
Tomio Okamura, předseda hnutí Úsvit přímé demokracie 
 

16.30 Zdravice prezidenta Slovenské atlantické komise Rastislava Káčera  
 

16.35 Závěrečné shrnutí čestným prezidentem České euroatlantické rady Alexandrem Vondrou  
 

16.40 Slavnostní podpis „Politické deklarace pro obranu České republiky“  
 

16.55 Press foyer s předsedy parlamentních politických stran 
 

17.10 Číše vína 
 

18.00 Ukončení 
 


